
 

                                                                                                       Čj.: SPH 208/2020 
                                                                                                         ZČ 122.012.00.000.0 

                                                                                                 ID RS smlouvy 2154510 
                                                                                               ID RS dodatku  

 
D o d a t e k   č. 1 

ke Smlouvě o dílo č.j. SPH 1394/2017 uzavřené dne 21.6.2017 
na akci „Nejvyšší Purkrabství Pražského hradu – Smlouva o provedení záchranného 

archeologického výzkumu“ 
 
 

Smluvní strany: 
 

Správa Pražského hradu 
se sídlem: Hrad I. nádvoří č.p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 

právní forma: příspěvková organizace 
zřizovací listina: Č.j. 401.495/93 z 19.4.1993 

zastoupena: Ing. Ivo Velíškem, CSc., ředitelem  
IČO: 49366076 

DIČ: CZ49366076 
bankovní spojení:  

číslo účtu:  
plátce DPH 

(dále jen „objednatel“) 
 

a 
 

Archeologický ústav AV ČR, Praha, v.v.i. 
se sídlem: Letenská 4/123, 118 01 Praha 1 
právní forma: veřejná výzkumná instituce 

zastoupená: Mgr. Janem Maříkem, Ph.D., ředitelem 
IČO: 67985912 

DIČ: CZ67985912 
bankovní spojení:  

číslo účtu:  
ústav je veden v rejstříku veřejných výzkumných institucích, který je veden u MŠMT,  

plátce DPH 
 (dále jen „zhotovitel“) 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku, tento dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek č. 1“) ke 
Smlouvě o dílo č.j.: SPH 1394/2017 uzavřené dne 21.6.2017, (dále jen „Smlouva“). 

Smluvní strany si vzájemně potvrzují, že se dohodly na změně některých ustanovení 
Smlouvy, a to z důvodu, že termín pro provedení stavby, v rámci které je zhotovitelem 
prováděn záchranný archeologický výzkum, byl prodloužen do 31.5.2020. Jedná se tak o 
nepředpokládané technické komplikace, které mají vliv na termín dokončení díla dle článku 
II. odst. 2.2 Smlouvy.  
 



 
Článek I 

Předmět dodatku 
 
1. Tímto Dodatkem č. 1 se upravuje ustanovení Smlouvy takto: 
 
1.1. V článku II., odst. 2.1 Smlouvy se ruší ustanovení „Dílo bude provedeno 

v předpokládaném období od 05/2017 až 12/2018.“ a nahrazuje se ustanovením „Dílo 
bude provedeno v předpokládaném období od 05/2017 až konec 05/2020.“ 
 

 
Článek II 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Ostatní ujednání Smlouvy tímto Dodatkem č. 1 nedotčená zůstávají v platnosti beze změn. 
 
2. Tento Dodatek č. 1 je nedílnou součástí Smlouvy o dílo č.j. SPH 1394/2017 uzavřené dne 
21.6.2017. 
 
3. Tento Dodatek č. 1 je sepsán ve třech vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží dvě a 
zhotovitel jedno vyhotovení. 
 
4. Dodatek č. 1 je uzavřen podpisem oprávněných zástupců smluvních stran a účinnosti 
nabývá dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve 
znění pozdějších předpisů. 
 
               
V Praze dne:              V Praze dne: 

 

Mgr. Jan Mařík, Ph.D. Ing. Ivo Velíšek, CSc. 
ředitel ředitel 

Archeologický ústav AV ČR, Praha, v.v.i. Správa Pražského hradu 
zhotovitel objednatel 

 


	Smluvní strany:
	Správa Pražského hradu
	Článek I
	Předmět dodatku
	Článek II
	Závěrečná ustanovení

